
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Not classified (75% = 12 Laps) 

No. 

17 

4 

222 

33 

250 

10 

116 

82 

23 

45 

53 

121 

105 

99 

252 

90 

52 

333 

144 

777 

Name 

Juninho Berlanda 

Augusto Freitas 

Edu de Paula 

Pablo Alves 

Ewerson Dias -S 

Celio Vinicius 

Arthur Scherer 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Rafael Correa 

Junior Helte 

Fernando Trennepohl -R 

Dorivaldo Gondra 

Thiago Guinzelli / Alexandre Frankenberger 

Velho Vamp / Guilherme Sirtoli 

Rafael Teixeira / Tiago Takagi 

Beto Pontes -S / Rogerio Neto 

Bruna Dias -R 

Rafael de Paula -R 

Eduardo Berlanda 

Eduardo Cavalli 

B 

A 

C 

A 

A 

A 

H 

A 

A 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

G 

Car 

YARIS 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

C3 

Cat 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

15 

9 

6 

Total Tm 

23:24.524 

23:25.473 

23:26.041 

23:26.422 

23:27.300 

23:27.933 

23:29.444 

23:29.618 

23:30.486 

23:31.018 

23:31.137 

23:32.035 

23:32.653 

23:39.554 

23:39.656 

23:28.912 

21:55.184 

14:46.541 

8:06.112 

Diff 

0.949 

1.517 

1.898 

2.776 

3.409 

4.920 

5.094 

5.962 

6.494 

6.613 

7.511 

8.129 

15.030 

15.132 

1 Lap 

2 Laps 

8 Laps 

11 Laps 

Gap 

0.949 

0.568 

0.381 

0.878 

0.633 

1.511 

0.174 

0.868 

0.532 

0.119 

0.898 

0.618 

6.901 

0.102 

1 Lap 

1 Lap 

6 Laps 

3 Laps 

Best Tm 

1:18.617 

1:18.651 

1:18.699 

1:18.947 

1:18.931 

1:19.259 

1:19.948 

1:19.938 

1:19.931 

1:19.739 

1:20.062 

1:20.626 

1:20.524 

1:22.020 

1:20.018 

1:21.927 

1:20.319 

1:20.578 

1:19.429 

In Lap 

4 

4 

2 

2 

2 

14 

4 

2 

2 

2 

4 

15 

14 

9 

2 

2 

9 

3 

5 

0 

Pits 

2 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#252 penalizado com o acréscimo de 10s no tempo de prova, por incidente com #144 

Margin of Victory 

0.949 

Avg. Speed 

133,248 

Best Lap Tm 

1:18.617 

Best Speed 

140,031 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 03/12/2023 14:41:06 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 14:16:30 

Cascavel 3,058 km 

03/12/2023 14:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
03/12/2023 14:49:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/12/2023 14:50:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
03/12/2023 14:52:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
03/12/2023 14:52:44



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 12 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 12 Laps) 

No. 

17 

222 

33 

116 

82 

121 

105 

99 

252 

90 

144 

777 

4 

250 

10 

23 

45 

53 

52 

333 

Name 

Juninho Berlanda 

Edu de Paula 

Pablo Alves 

Arthur Scherer 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dorivaldo Gondra 

Thiago Guinzelli / Alexandre Frankenberger 

Velho Vamp / Guilherme Sirtoli 

Rafael Teixeira / Tiago Takagi 

Beto Pontes -S / Rogerio Neto 

Eduardo Berlanda 

Eduardo Cavalli 

Augusto Freitas 

Ewerson Dias -S 

Celio Vinicius 

Rafael Correa 

Junior Helte 

Fernando Trennepohl -R 

Bruna Dias -R 

Rafael de Paula -R 

B 

C 

A 

H 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

G 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

Car 

YARIS 

POLO 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

GOL 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

C3 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

6 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

15 

9 

Total Tm 

23:24.524 

23:26.041 

23:26.422 

23:29.444 

23:29.618 

23:32.035 

23:32.653 

23:39.554 

23:39.656 

23:28.912 

8:06.112 

23:25.473 

23:27.300 

23:27.933 

23:30.486 

23:31.018 

23:31.137 

21:55.184 

14:46.541 

Diff 

1.517 

1.898 

4.920 

5.094 

7.511 

8.129 

15.030 

15.132 

1 Lap 

11 Laps 

1.827 

2.460 

5.013 

5.545 

5.664 

2 Laps 

8 Laps 

Gap 

1.517 

0.381 

3.022 

0.174 

2.417 

0.618 

6.901 

0.102 

1 Lap 

10 Laps 

1.827 

0.633 

2.553 

0.532 

0.119 

2 Laps 

6 Laps 

Best Tm 

1:18.617 

1:18.699 

1:18.947 

1:19.948 

1:19.938 

1:20.626 

1:20.524 

1:22.020 

1:20.018 

1:21.927 

1:19.429 

1:18.651 

1:18.931 

1:19.259 

1:19.931 

1:19.739 

1:20.062 

1:20.319 

1:20.578 

In Lap 

4 

2 

2 

4 

2 

15 

14 

9 

2 

2 

5 

0 

4 

2 

14 

2 

2 

4 

9 

3 

Pits 

1 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#252 penalizado com o acréscimo de 10s no tempo de prova, por incidente com #144 

Margin of Victory 

0.949 

Avg. Speed 

133,248 

Best Lap Tm 

1:18.617 

Best Speed 

140,031 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 03/12/2023 14:44:18 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 14:16:30 

Cascavel 3,058 km 

03/12/2023 14:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
03/12/2023 14:49:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/12/2023 14:50:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
03/12/2023 14:52:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
03/12/2023 14:52:44


